
Statuti

I Shoqeris(j me Pergjegjesi td Ku

"Traimeks "SH.P.K

Neni L

Formimi

sot md dt.26.06.2023, nd Durres, n6 bazd t€ Ligjit Nr.9901, dt.1'4.04.2008 "Pijr

Tregdtaret dhe Shoqerit€ Tregetate" si dhe LigjitNr.97z3, dt'03'05.2007 "Pdr

Qendrdn Kombdtare td Rregjistrimit" hartohet ky statut pdr rregullimin normativ

tE funksionimit te shoq6ris6 tregdtare

Neni 2

Em€rtimi, Selia e Shoq6ris6

Slroq€ria do td ushtrojd veprimtarind nd baz€ tE kdtij statuti dhedo te ketd

em€rtimin "Traimeks " sh.p.k, do te ushtroj6 aktivitetin rie Republiken e

Shqiperise nd bazd te rregjistrimit nd institucionet pdrkatdse.

Selia e shoq€ris6 me Pdrgjegjesi te Kuftzuar "Traimeks " sh.p.k esht€ Durres,

Lagja.1,S, Rruga "Petrit Llaftiu", Z.K.}lLI, Nr.pasurie 2211'01'lND. Shoqeria ta td
drejtd te hape filiale nd te gjithe vendin.

Neni 3

Kohdzgjatja

I(ohdzgjatja e veprimtaristj sd shoqdrisE me pdrgjegjdsi td kufizuar "Ttaimeks "
slr,p,k eshte pa afat me vendim td asamblesd s€ ortakdve, kohdzga\a e aktivitetit
mund tid. zgSatet,ose td shkurtohet, tE nd€rpritet tdrdsisht ose menjdherd.
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Neni 4

Objekti i VePrimtaris€

Objekti i veprimtarise se shoqdrisd "Traimeks "sh'p'k 6sht6:

t, Ne fushen e dhenies me qera te autoveturave dhe mjeteve te tjera te transportit per

pasagjere.-Ne fushen e importit te autoveturave te perdorura dhe te reja si dhe tregtimin e

tyre dhe te pjeseve te nderrimit te tyre. Ofrimi i sherbimit taksi, karrotrec etj. Si dhe gdo

atctivitet te lejuar me ligi.

Neni 5

Shoqeria mund td ndryshojd emertimin, selind, objektin e veprimtaris6 sd saj me

Vendim td Asamblesd sd Ortakdve.

Neni 6

Kapitali i Shoq€risE

Kapitali fillestar i shoqdrise "Traimeks " sh.p.k dsht6 100.000 lek6 dhe e pdrbdrd

nga 3 kuota sipas kontributit td ortakeve si md poshtd: D

1.. Ndrec Pjetri, nei masdn 60% (Gjashtedhjete pdrqind)

2. Arben Trumci nd mastin 20% (Njezete perqind)

3. Arlind Vasiu nd mas6n 20% (Njezete perqind)

I(y kapital do td ngurtdsohet nE bankd mbasi shoqdria td rregjistrohet ne QKB
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Neni 7

Transferimi i pjeseve td kapitalit themeltar p€r efekt vlefshmdrie duhet td bdhet me
Akt Noterial dhe td rregjistrohet si nE librin e shoqdrise ashtu dhe nd Zyftn e

Rregjistrit Tregdtar.

Neni 8

I']jeset e kapitalit themeltar jane lirisht td transferueshme nddrmjet ortakdve
ndpermjet nj€ Akti Noterial dhe te rregjistrohet si nd librin e shoq6rise ashtu dhe
nd Zyftn e Rregjistrit Tregdtar,

Neni 9

Transferimi i pajisjeve te kapitalit themeltar tek td tretdt, jo ortak6, duhet te
miratohet nga oraku me pdrqindjen e pjesemarrjes mE td lart6.

Neni L0

Shoqeria ka tE drejtE t616re peng njd pjes6 te kapitalit td saj themeltar. Nd rast shitje
tE detyruar te pjeseve t6ldna pen& pengmarrdsi do te pranohet si person te cilit i
jan6 transferuar pjesd te kapitalit, me perjashtim td rastit kur shoq6ria preferon ti
bleje ato dhe te deklaroj zvogdlimin emundshdm t€ kapitalit themeltar.

Neni 1L

Struktura e Shoq€risd

Asambleja e ortakdve 6shte Organi suprem i shoqdrise. Ajo perbehet nga ortakdt
me td drejte vote neimbledhjen p€rkat6.se.

Asambleja funksionon sipas p6rcaktimeve td bdra nE kdtd statut dhe dispozitave
ligjore nE fuqi.
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Neni 12

vendimet e asamblesd s6 ortakdve,ne perputhje me ligjin, dhe normat e k6tij statuti

jane t€ detyrueshdm p6r te gjithe. Ato regjistrohen nd librin e shoqdrise'

Neni L3

Qclo i interesuar mund t6 kerkoje nd gjykate anullimin e vendimit t6 Asamblese sd

Shoqdrisd td marrd nd kunddrshtim me ligjin apo normat e k6tij statuti'

Neni 14

Aktiviteti financiar i siroqdrisd kontrollohet nga Ekspertet kontabel td emeiruar'

Neni 15

Asambleja e Shoq€ris€ - Vendimarria

Asambleja e Ortak6ve 6shtd organi md i lartd vendim-mart'ds i shoqdrisd.Ajo

mblidhet nd seancd tE zakonshme td paktdn gdo njd vit'

Neni 16

Mbledhja e zakonshme e asamblese drejtohet me rotacion nga ortaktit, ose nga

personi i autorizuar ptej tyre me vendim td asamblesd'

Neni L7

Ne mbledhjen e asamblesd mund td marrin pjes€ Administratori kur ky 6shtd i

jashtdm, pra nuk 6shtd ortak nE shoqdri, ekspertdt kontabdl td atttotizuat, pa te

drejtd vote.
Neni 18

Mbledhja e asambiese njoftohet me shkrim jo md pak se 15 ditd pdtpata, ku duhet

td permbajd kohdn, datcin, ortjn, vendin dhe rendin e dites' K€to shdnohen nE librin

e shoqdrisE.

Neni 19
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Nj€ri nga ortakdt mund. te k€rkojd shtyrjen e dat6s sd mbledhjes' PoI kjo nuk mund

t€ aplikohet md shumd se njdher6'

Neni 20

116r marrjen e vendimeve n6 mbledhjen e asamblesd pesha e vottjs dhe vendimeve

ne mbledhjen e asamblesd pesha e votds dhe vendimeve pdrcaktohet nga kapitali

themeltar i ortakut votues apo perfaqesues te tij' Pdrcaktues €shtd vota e ortakut

qd ka kapital md shum6.

Neni 21

Asambleja e ortakdve vendos Pdr:

o Ndryshimin e dispozitave td statusit

oEmdrimineadministratoritdheshkarkiminetij
o Miratimin e rreguilores s6 brdnd,shme td shoq€rise ose ndryshimin e

disPozitave td saj

o Prishjen e parakohshme td shoqdrisd

o Ndryshimin e kapitalit themeltar

. veniimet qe percaktojnd potitikdn e drejtimit t6 shoq€ris€

r Emdrim apo shkarkim td administratortjve td filialeve tE shoqdrisd

o Miratim ose mosPranimin e propozimeve t6 administratorit pdr ku.shtet e

kontratds sd punes p6r personelin e shoqdrisd

oMiratimineraportitvjetortdadministrimitteshoq€rise
o Miratimin e marr6veshjeve apo investimeve

o Miratimin e strukturds sE shoqerise dhe ndryshimet e saj

Neni 22

Drejtim dhe Administri

Per drejtimin e shoqdrisd ortakdt emdrojnd Ad'ministratorin' I cili mund td jetd nj6

nga ortaket ose 1.,10 p"rror, tjetdr i zgjedhur nga ortak6t' Kur €shtd i jashtdm

percaktohen dhe kust1tet e punes n6p6rmjet kontratds sd punds' Administratori

zgjidhet pdr njd periudh6 5 vjeEare'
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Neni 23

Administratori pdrfaqdson shoqdrind n6 marr€dh€nie me t6 tretet, duke zbatuat

politiken e drejtimit td shoqerisd. N€ raste td veqanta mund edhe t6 caktojd nj6 njeri

tjetdr me prokurd td posaqme ose dhe njd prej ortakdve'

Neni 24

Ad.ministratori mban pergjegjesi peI shkelje te ligjit,statutit rregullores se)

br.enddshm e, para asamblese, t€ trettjve dhe instancave ligjore.

Neni 25

Ne fund td Edo viti administratori p€rgatit raportin vjetor t€ administrimit dhe ja

paraqit Asamblesd sd ortakdve sd bashku me inventardt dhe llogaritd vjetore.

Neni 26

Administrator 6shtE Z. Ndrec Pjetri p6r periudhen26.06.2023 - 26.05.2028,

Administratori ka kdto kompetenca: t

o P€rfaqdson shoqdrinE nd marr€dhdnie me td tretdt

o Drejton aktivitetin e shoqdrisd mbibazd te objektit te saj

o Ptrneisimin e personelit tE shoqdrisd

. p6rcaktimin e saksioneve td kushteve td kontratds tE punds p6r personelin

o Thirrjen e mbledhjes stj zakonshme

o Hartimin e paraqitjen e raportit vjetor

Neni 27

Shoqdria nuk merr persiper detyrimet qd rrjedhin nga aktet apo veprime juridike

trj administratorit, kur k€to nuk jand permbajtur objektit t€ veprimtaris€ sd

shoq€rise, ose nuk jan6 nd q€llim t6 pdrmbushjes s6 objektit,

Neni 28
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p€rder.isa ,,rezervae domosdoshemrise" te arrije 1/10 pjese te kapitalit themeltar

shoqer.iaeslrteedetyruar:tedepoziojel'l20efitimitlerealizar'

Neni 29

Fitimet, pasi te jene depo zituar shumat e urdheruala per rezele:n e te tjera' i

takojne ortakeve te shoqerise'

Neni 30

Bilanci vjetor duhet te paraqitet ne organet tatimore, pasi miratohet nga asambleja'

bren<la dates 31.03. te vitit pasardhes'

Neni 31

Ne rast te likujdimit te Shoqerise, caktohet likuidatori, duke qene i detyruar te

njoftoje per: punet e shoqerise.

Neni 32

Marr€dh6niet e Pun0s

Mardheniet e punes ne shoqeri rregullohen nepermjet dispozitave te Kodit te

Punes se Republikes se Shqiperise'

Te gjithe personat e punesuar ne shoqeri kane te drejte te percaktojne mardheniet

. pirr., nepermjet Kontrates se Punes dhe Kontrates Kolektive te Punes'

Neni 33

Mosmarrveshjet e punes zgjidhen nga Gjykata e Rrethit, Kur mjetet e tjera nuk

japtn rezultat. shoqeria respekton rregullat e punesimt dhe te sigurimeve

,hoq.ror", ndersa te punesuarit jane te detyruar qe ti pranojne e respektojne ato'

Te gjithe te punesuarit jane te detyruar te ruajne sekretin e Punes'

Neni 34

Asambleja e shoqerise percakton, perfaqesimin e shoqerise ne mardhenie me te

tretet, organet gjyqesore, caktimin te a'okatiti si dhe ne mardhenie me sistemin

fiskal e organet e tjera shteterore'
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Neni 35

Gjithe veprimtaria e shoqerise ne aspektin ekonomik drejtohet nga administratori

i shoqerise, Pjesmarrje me shoqeri te tjera, ndryshim statusi, kapitali themelor,

miratim bilanci, pranim ortake te rinj percaktohet nga Asambleja e shoqerise

Neni 35

Mbarimi i shoq6ris€

Veprimtaria e shoqerise mbaron me vendim te asamblese se shoqerise, ne rastet e

parashikuara ne ligj.

Neni 37

Dispozita te Pergiithshme

pdrsa nuk dshtd shprehur ne kdtd statut, do td zbatohen dispozitat e ligjit Nr.9901

dt,14.04.2008 "Pdr Tregdtardt Dhe Shoqdritd Tregdtare" si dhe tE ligiit Nt.9723

dt,03,05.2007 "Pdr Qendren I(ombdtare td Rregjistrimit" si dhe Edo dispozitd tE

Legjislacionit Shqipetar qd gjen vend nd k6to mardhenie Juridike Tregetare .

Neni 38

Shoqdria fiton personalitet juridik nga dita e rregjistrimit nd QKB Durr"r. 
o

Ortaku:

Ndrec l'jetri Artind Vasiu Arben
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